
Zajišťujeme zdravé pracovní prostředí a bezpečná pracoviště 
prostřednictvím komplexních opatření v oblasti bezpečnosti práce a 
lékařské péče, jakož i poskytováním opatření na podporu zdraví

Bezpečnost na pracovišti a ochrana zdraví všech zaměstnanců je pro 
společnost ZEISS základní zásadou, která je popsána ve stanovách Nadace 
Carl Zeiss.

Úspěch společnosti nezávisí pouze na moderních technologiích a vysoce 
efektivních produktech, ale především na lidech, kteří za nimi stojí. 
Fyzické, ale i duševní zdraví zaměstnanců je klíčovým faktorem jejich 
výkonnosti a motivace a v konečném důsledku i úspěchu firmy. Bezpečná 
pracoviště, která podporují dobré zdraví a pohodu, jsou stejně důležitá pro 
zaměstnavatele i zaměstnance. 

Každý subjekt ZEISS musí v souladu se svou podnikatelskou činností 
přijímat a neustále rozvíjet opatření k prevenci úrazů a k minimalizaci 
zdravotních a bezpečnostních rizik při práci, jakož i k podpoře dobrých 
zdravotních pracovních podmínek.

ManaΩement zdraví při práci ve společnosti ZEISS podporuje a zlepšuje 
zdraví zaměstnanců prostřednictvím preventivních a zdraví podporujících 
opatření. 

Každý nadřízený je odpovědný za ochranu svých zaměstnanců a musí jim 
poskytnout kvalifikaci, vedení a pokyny. 

 » Seznamte se s riziky a aspekty bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na pracovišti.

 » Dodržujte předpisy pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a používejte 
předepsané ochranné pomůcky.

 » Využijte nabízená preventivní opatření a 
opatření na podporu zdraví.

 » Chovejte se tak obezřetně, aby nedocházelo 
k situacím ohrožujícím bezpečnost.

 » Působit jako vzor v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.

Nebezpečné situace, skoronehody a nehody 
okamžitě hlásit odpovědnému nadřízenému a 
případně dalším interním kontaktním osobám, 
aby se jim v budoucnu předešlo.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Přijímáme nezbytná 
opatření na podporu 
dobrých pracovních 

podmínek

Zdraví našich 
zaměstnanců 

považujeme za klíčový 
faktor úspěchu 

společnosti ZEISS

To je to, co od vás očekáváme:

Politika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ZEISS

CZ
_9

0_
05

0_
00

13
I 

C
Z-

01
/2

02
4

 » V dostatečném předstihu před služební 
cestou si vyžádejte poradenství o otázkách 
zdraví a bezpečnosti v cílové zemi.

 » informovat naše příslušné dodavatele o tom, 
že bezpečnost a ochrana zdraví při práci je 
součástí výběrových a hodnotících kritérií.

Snaha společnosti ZEISS:

 » Zavádíme a neustále rozvíjíme systém řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

 » Zajišťujeme dostupnost potřebných zdrojů k 
dosažení stanovených cílů. 

 » Dodržujeme příslušné zákony a předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Dr. Karl Lamprecht Susan-Stefanie Breitkopf Sven Hermann Stefan Müller Andreas Pecher Dr. Jochen Peter Dr. Markus Weber


